[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.07.2012 года                                     № 280                        р.п. Каменоломни

«Об утверждении перечня приоритетных инвестиционных проектов Октябрьского района »

        Руководствуясь  ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»

 1.Утвердить перечень приоритетных инвестиционных проектов Октябрьского района на 2012 год, согласно приложению.

2. Начальнику отдела архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Доценко О.А. предоставить указанный перечень в филиал Федерального Государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ростовской области для сокращения сроков регистрации прав на объекты имущества приоритетных проектов.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – главного архитектора Протасова М.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

  И.о. Главы

Октябрьского района                                                                            И.Ю. Зюзин

	Приложение

	к распоряжению

	Администрации Октябрьского района

	от 16.07.2012 года          №280

	Перечень инвестиционных проектов Октябрьского сельского района.

	№ п/п
	Наименование проекта
	 Инициатор проекта

	1
	Индустриальный парк на Октябрьской промышленной зоне (перевод земли из категории сельхоз. назначения в земли промышленности)
	Инвестор будет определен по конкурсу

	2
	Завод по производству дождевальных машин на Октябрьской промышленной зоне (перевод земли из категории сельхоз. назначения в земли промышленности)
	Инвестор будет определен по конкурсу

	3
	Домостроительный комбинат (Октябрьская промзона) в х. Красный Луч, ул. Западная, д.12
	ООО "Ирдон"

	4
	Завод по перерабтке золошлаковых отходов Новочеркасской ГРЭС
	Инвестор будет определен по конкурсу

	5
	Мусороперерабатывающий завод на 600 тыс. т. на территории Краснокутского поселения, вдоль автодороги "Новошахтинск - Майский" , 906 км + 810 м
	ООО "Эко Дон Строй"

	6
	Завод по производству черной икры и рыбопродуктов в х. Озерки
	ООО "Аква Культура Дон"

	7
	Торгово - логистический комплекс на автомагистрале М-4 "Дон" - 1024 км.
	Инвестор будет определен по конкурсу

	8
	Автозаправочный комплекс на автодороге "Новочеркасск - Каменоломни" на 28+400 км слева по ходу километража
	Инвестор будет определен по конкурсу

	9
	Автозаправочный комплекс на автодороге "Новочеркасск - Каменоломни" на 24+500 км справа по ходу километража
	Инвестор будет определен по конкурсу

	10
	Аэроклуб на территории Красюковского поселения, автодорога М-4 "Дон" - 1023 км. (адрес подлежит уточнению)
	Инвестор будет определен по конкурсу

	11
	Предприятие по сборке самолетов на территории Красюковского поселения, автодорога М-4 "Дон" - 1023 км. (адрес подлежит уточнению)
	Инвестор будет определен по конкурсу

	12
	Жилой поселок на территории Красюковского поселения, автодорога М-4 "Дон" - 1023 км. (адрес подлежит уточнению)
	Инвестор будет определен по конкурсу

	13
	Здание компьютерной диагностики в п. Каменоломни, пер. Садовый, район МУЗ ЦРБ
	ООО "МРТ плюс"

	14
	Создание промышленного комплекса по выращиванию индейки, мощностью - 30 тыс. тонн мяса в живом весе в год
	ООО "Евродон - Юг"

	15
	Создание промышленного комплекса по выращиванию индейки, мощностью - 60 тыс. тонн мяса в живом весе в год
	ООО "Евродон - Юг"

	16
	Детский сад в х. Киреевка
	ОАО "Ростовская региональная ипотечная корпорация"

	17
	Детский сад в п. Каменоломни
	ОАО "Ростовская региональная ипотечная корпорация"

	18
	Детский сад в ст. Красюковская
	ОАО "Ростовская региональная ипотечная корпорация"

	19
	Детский сад в ст. Кривянской
	ОАО "Ростовская региональная ипотечная корпорация"

	20
	Многоэтажный  жилой дом, ст. Кривянская, ул. Мостовая, д.7 а
	ООО "Рустоль"

	21
	Многоэтажный  жилой дом, п. Каменоломни, ул. Энгельса, д.49 а
	ООО "Атлант"

	22
	Блокированный жилой дом, п. Каменоломни, ул. Победы, д.9
	ООО "Атлант"

	23
	Квартал жилой застройки, п. Каменоломни, ул. 8 марта, д. 9
	ООО "Жилстройинвест"

	24
	Торговый павильон, п. Каменоломни. ул. Комсомольская, д.55 а
	Агафонов Е.А.

	25
	Многоквартирный жилой дом, п. Каменоломни, пер. Узкий, №45
	ООО "Атлант"

	26
	Многоэтажный  жилой дом, п. Каменоломни, ул. Энгельса, д.47 а
	ООО "Рустоль"

	27
	 Малоэтажная застройка, п. Персиановский, ул. Бульварная, д.16
	ООО "Жилстройинвест"

	28
	 "Центр семейного отдыха "Калинин Град, х. Калинин, ул. Береговая, д.2
	ООО "Ролайм"

	29
	Магазин строительных материалов, п. Персиановский, ул. Школьная, д.31
	ООО "Таир"

	30
	 Завод силикатных стеновых материалов , мощностью 50 млн.шт.условного кирпича в год в ст. Кривянской
	ООО "Иннова"

	31
	Склад к кирпичному заводу
	ООО "Иннова"

	32
	Парикмахерская и магазин по продаже семян и удобрений, ст. Заплавская, ул. Шоссейная, д.46 в
	ИП Осипова Е.Г.

	33
	Магазин смешанных товаров, парикмахерская в сл. Красюковской
	ООО "Камелот"

	34
	 6-ти и 9-ти квартирный жилой дом,  п. Каменоломни, пер. Садовый, № 19 г
	ООО "СК Альфа"

	35
	Магазин в п.Персиановский, ул. Школьной, №29
	ИП Харченко П.И.

	36
	Подводящий водопровод, с. Алексеевка и х. Шевченко

	37
	Разводящие сети в ст. Красюковской

	38
	Водопроводные сети в х. Яново - Грушевский

	39
	Подъезд от автодороги "г. Шахты - г. Белая Калитва" к х. Новая Бахмутовка, протяженностью 4,7 км.

	40
	Ремонт автодороги по ул. Крупской (от пер. Шоссейный до ул. Комсомольская) п. Каменоломни

	41
	Ремонт автодороги по ул. Новоселов в х. Маркин на участке (ПК 0+00-ПК 3+40), Мокрологское сельское поселение

	И.о.
	главного архитектора                                                                                                 О.А.Доценко
	                                   О.А. Доценко